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1.　選挙別投票結果

27.8.9

23.7.31

45,729

26.7.6

23.4.24

19.4.22

総 数 男 女

選 挙 当 日 の 有 権 者 数
種 別 執行年月日 地域名

立候
補者
数

定数

川里地域 3 1 7,079 3,500 3,579

衆議院議員選挙
（小選挙区）

平成29.10.22

鴻巣地域・
吹上地域

3 1 93,536 46,159 47,377

45,078 46,219
鴻巣地域・
吹上地域

3 1 91,297

川里地域 4 1 6,898 3,399 3,499

平成 24.12.16

鴻巣地域・
吹上地域

5 1 91,331

平成 26.12.14

川里地域 6 1 6,917 3,416 3,501

45,077 46,254

平成 21.8.30

鴻巣地域・
吹上地域

3 1 90,491

川里地域 3 1 6,769 3,352 3,417

44,762

参議院議員選挙
（埼玉県選出）

平成 28.7.10 7 3

平成 25.7.21 8 3 98,354 48,568

100,610 49,691 50,919

49,786

埼玉県知事選挙

平成 5 1 97,355 48,058

平成 3 1 97,054 47,913 49,141

49,297

埼玉県議会議員選挙

平成27.4.12 4 2

平成 23.4.10

鴻巣地域・
吹上地域

2 1 90,029 44,445

97,000 47,830 49,170

川里地域 1 1 - - -

45,584

平成 19.4.8

鴻巣地域・
吹上地域

3 1 88,608 43,912

川里地域 3 1 6,473 3,169 3,304

44,696

鴻巣市長選挙

平成 30.7.1 2 1 99,372

平成 1 1 - - -

48,921 50,451

鴻巣市議会議員選挙

平成27.4.26 33

平成 34 26 96,849 47,812

26 96,985 47,826 49,159

49,037

平成 46 30 94,976 47,016 47,960
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55.53

投 票 者 数 投 票 率 (%)

総 数 男 女 総 数 男

52,433 26,420 26,013 56.06 57.24 54.91

女

49.77 47.643,447 1,742 1,705 48.69

3,333 1,705

52,100 26,436 25,664 57.07

1,628 48.32 50.16 46.53

62.21

58.65

58.74

3,598 1,858

55,210 28,042 27,168 60.45

1,740 52.02 54.39 49.70

70.33 68.44

4,288 2,189

62,776 31,479 31,297 69.37

2,099 63.35 65.30 61.43

53.79 55.17 52.4454,119 27,416 26,703

52.4653,284 27,167 26,117 54.18 55.94

28.34

27,072 13,758

29,046 15,076 13,970 29.84 31.37

13,314 27.89 28.71 27.09

41.14 41.79 40.5139,908 19,989 19,919

34.65

- - -

32,161 16,365 15,796 35.72 36.82

- - -

44.92

2,351 1,208 1,143

39,851 19,772 20,079 44.97 45.03

36.32 38.12 34.59

35.40 34.62

-

34,781 17,317 17,464 35.00

- - - - -

23,868 47.90 47.23 48.5546,454 22,586

28,562 58.09 56.60 59.55

資料：選挙管理委員会

50.3148,032 23,360 24,672 49.59 48.86

55,175 26,613
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2.　投票区別有権者数

鴻 巣 市 立 鴻 巣 南 小 学 校 内 1,623 798 825

鴻 巣 市 中 央 公 民 館 内 3,173 1,552 1,621

学校法人エンゼル幼稚園内 2,796 1,373 1,423

鴻 巣 市 立 鴻 巣 保 育 所 内 1,580 753 827

鴻 巣 市 立 生 出 塚 保 育 所 内 3,075 1,444 1,631

鴻 巣 市 役 所 本 庁 舎 内 5,227 2,554 2,673

市 立 箕 田 小 学 校 内 4,847 2,489 2,358

鴻 巣 市 立 市 民 セ ン タ ー 内 2,026 953 1,073

鴻 巣 集 会 所 内 1,798 846 952

市 立 鴻 巣 北 小 学 校 内 2,989 1,475 1,514

社会福祉法人まごやま保育園内 4,170 2,074 2,096

鴻巣市立ｺﾐｭﾆﾃｨふれあいｾﾝﾀｰ内 3,648 1,801 1,847

鴻巣市田間宮生涯学習ｾﾝﾀｰ内 3,077 1,522 1,555

小田急北本マンション集会室内 2,554 1,255 1,299

市 立 松 原 小 学 校 内 4,278 2,153 2,125

あ し た ば 第 二 作 業 所 内 2,745 1,315 1,430

鴻 巣 市 立 馬 室 保 育 所 内 3,723 1,865 1,858

鴻 巣 市 笠 原 公 民 館 内 2,369 1,200 1,169

鴻 巣 市 常 光 公 民 館 内 2,643 1,322 1,321

人 形 町 自 治 会 館 内 3,466 1,680 1,786

市立赤見台第二小学校体育館内 3,960 1,977 1,983

市 立 赤 見 台 第 一 小 学 校 内 3,210 1,584 1,626

市 立 吹 上 中 学 校 体 育 館 内 2,281 1,125 1,156

吹 上 本 町 二 丁 目 集 会 所 内 2,418 1,225 1,193

鴻巣市高齢者福祉ｾﾝﾀｰｺｽﾓｽの家内 3,238 1,570 1,668

市 立 吹 上 小 学 校 内 2,369 1,194 1,175

市 立 大 芦 小 学 校 内 3,868 1,892 1,976

市 立 小 谷 小 学 校 体 育 館 内 2,616 1,280 1,336

埼玉高齢者介護研修センター内 4,274 2,081 2,193

市立吹上北中学校体育館内 3,355 1,641 1,714

市 立 屈 巣 小 学 校 内 2,740 1,316 1,424

鴻巣市川里生涯学習センター内 2,906 1,458 1,448

市 立 共 和 小 学 校 内 1,471 738 733

2

平成31年3月1日現在

投 票 区
選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

計 男 女

計 100,513 49,505 51,008

1

14

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

26

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

33

資料：選挙管理委員会

27

28

29

30

31

32
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3.　年次別永久選挙人名簿定時登録者数の推移

4.　会派別議員数
各年6月1日現在

資料：議会事務局

2 2 1 1 129 26 11 4 4

12 2 1 1

130 26 11 4 4 2 2 1 1

平成 26 11 4 428

男 女年

26 98,273

計

平成 98,390 48,559

49,750

24 49,831

98,34325 49,77648,567

98,389 48,585

48,523

49,804 平成27年 9月 2日

平成26年 9月 2日

平成29年 9月 1日

定 時 登 録 年 月 日

27

資料：選挙管理委員会

30 100,724 49,676 51,048 平成30年 9月 1日

28 100,700 49,760 50,940 平成28年 9月 2日

平成24年 9月 2日

平成25年 9月 2日

会派名

29 100,818 49,788 51,030

年 議員定数

鴻

創

会

コ

ス

モ

ス

ク

ラ

ブ

公

明

党

日

本

共

産

党

か

い

え

ん

た

い

お

り

づ

る

や

さ

し

い

改

革

新

た

な

風
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5.　議会活動状況の推移

－

87

82

20

40

－

4

臨 時 会 － 1

30

区　　　分 平成28年 平成29年

定 例 会 92

議 会 会 期 日 数 92 89

88

平成26年 平成27年

93 85

93 83

－ 2

政 策 総 務 常 任 委 員 会 9 7

8

7 7

7 7

常 任 委 員 会 会 議 日 数 3226 29

ま ち づ く り 常 任 委 員 会 8 7

8

6 7

6 8

文 教 福 祉 常 任 委 員 会 7

提 出 議 案 件 数 114

特 別 委 員 会 会 議 日 数 －－ 1

127 106

市 民 環 境 常 任 委 員 会 8

18

4 3

23 21

契 約 1

予 算 ・ 決 算 4544 38

5 2

6

55 5

15 16

3

3

2 5

13 11

資料：議会事務局

請 願 ・ 陳 情 等 受 理 件 数 11

陳 情 ・ 要 望 7

請 願 4

議 員 提 出 議 案 8

そ の 他 18

専 決 4

条 例 38

市 長 提 出 議 案 106122 101

46 37

平成30年

91

91

－

27

6

9

6

6

－

148

137

35

41

2

3

56

11

9

4

5
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6.　職員数の推移

資料：職員課

各年4月1日現在

年

総　　　数

男 女

職 員 一 人

技能労務職員 当たりの人口

平成 23

167.6

162.0

24 164.2

25

170.226 702 20 418 284

286 173.827 686 17 400

26

25

22

746

734

716

288

291

290

458

443

426

28

30

692 12 390

29 687 10 385

302 172.1

691 7 383 308 172.2

302 173.3
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7.　部課別職員数

企画室

総務部

市民部

福祉こども部

健康づくり部

環境経済部

部課名
総　　　数

男 女
技能労務職員

秘書室

秘 書 課

総 数 691 7 383 308

7 - 5 2

2 - 2 -

4 - 4 -

総 合 政 策 課 6 - 5 1

情 報 シ ス テ ム 課 8 - 8 -

9 - 8 1財 政 課

危 機 管 理 課 5 - 4 1

3 - 3 -

総 務 課 8 - 6 2

職 員 課 9 - 6 3

6 - 5 1

自 治 文 化 課 12 - 9 3

4 - 3 1

市 民 税 課 17 - 10 7

市 民 課 21 - 6 15

17 - 11 6

収 税 対 策 室 16 - 8 8

や さ し さ 支 援 課 3 - 1 2

3 - 1 2

福 祉 課 31 - 15 16

こ ど も 未 来 課 33 - 9 24

98 1 6 92

健 康 づ く り 課 25 - 4 21

3 - 3 -

国 保 年 金 課 20 - 9 11

25 - 10 15

ス ポ ー ツ 健 康 課 12 - 10 2

5 - 5 -

産 業 振 興 課 15 - 11 4

環 境 課 14 1 11 3

7 - 5 2

産 業 ・ 交 流 拠 点 推 進
プ ロ ジ ェ ク ト

1 - 1 -

契 約 検 査 課

資 産 税 課

保 育 課

長 寿 い き が い 課

観 光 戦 略 課

－166－



都市整備部

建設部

吹上支所

川里支所

教育総務部(教育委員会)

学校教育部(教育委員会)

議会事務局

行政委員会事務局

公益法人等

4 -

平成30年4月1日現在

部課名
総　　　数

男 女
技能労務職員

4 -

1

建 築 課 11 - 10 1

都 市 計 画 課 23 2 22

市 街 地 整 備 課 12 - 11 1

4 - 4 -

2 19 1

工 事 課 12

道 路 課 20

- 11 1

下 水 道 課 16 - 16 -

水 道 課 18 - 16 2

2 - 2 -

地 域 グ ル ー プ 4 - 3 1

市 民 グ ル ー プ 7 - 1 6

地 域 グ ル ー プ 11 - 2 9

2 - 2 -

6 1 4 2

福 祉 グ ル ー プ

地 域 グ ル ー プ

5 - - 5

6 - 2 4

2 - 2 -

会 計 課

教 育 総 務 課 6 - 5 1

生 涯 学 習 課 23 - 12 11

2 - 2 -

学 務 課 6 - 2 4

学 校 支 援 課 19 - 13 6

- 2 -

議 会 総 務 課 4

2

- 2 2

監 査 委 員 事 務 局 3 - 1 2

選挙管理委員会事務局 2 - 2 -

農 業 委 員 会 事 務 局 3 - 2

県 央 広 域 事 務 組 合

1

2 - 2 -

2 --

鴻 巣 市 観 光 協 会 1 - 1 -

埼玉県後期高齢者医療広域連合 1 -

彩の国さいたま人づくり広域連合

埼 玉 県 2

資料：職員課

- 1

- 11 -
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8.　鴻巣市組織図
平成30年4月1日現在　

１　市長部局

　

すこやか運動応援 ・天神テニスコート・常光テニスコート・吹上富士見テニスコート

・吹上富士見ゲートボール場・吹上パークゴルフ場

・かわさとグラウンドゴルフ場

高齢者福祉センター（白雲荘・コスモスの家・ひまわり荘）　

川里創作館

スポーツ健康課 市 民 ス ポ ー ツ 総合体育館・第２体育館・コスモスアリーナふきあげ

施 設 管 理 ・陸上競技場・吹上総合運動場・吹上荒川総合運動公園

年 金

長寿いきがい課 介 護 推 進

介 護 審 査

[福祉事務所] 高 齢 者 福 祉

母 子 保 健 保健センター（吹上）

国 保 年 金 課 保 険

国 保 給 付

後 期 高 齢 者 医 療

健 康 づ く り 部 健 康 づ く り 課 健 康 管 理 保健センター（鴻巣・川里）

健 康 増 進 夜間診療所

児 童 ク ラ ブ 放課後児童クラブ（鴻巣・赤見台第１・あたご・神明・常光・中央・笠原

・赤見台第２・南・南第２・田間宮・馬室・箕田・吹上・下忍・大芦・屈巣

・広田・小谷・共和）

こ ど も 発 達 支 援 つつみ学園 、こどもデイサービスセンター

地域子育て支援拠点

ファミリー・サポート・センター

保 育 課 保 育 保育所（鴻巣・馬室・生出塚・富士見・登戸・鎌塚・吹上富士見・川里ひまわり）

川里ポプラ館

障がい者就労支援センター

こ ど も 未 来 課 子 育 て 支 援 児童センター（鴻巣・箕田・あたご・常光・笠原・田間宮・吹上・川里）

[福祉事務所] こ ど も 給 付 共和こども交流の家

保 護 吹上福祉活動センター

障 が い 福 祉 あしたば第一、第二作業所

自 立 支 援 吹上太陽の家

やさしさ支 援課

福祉こど も部 福 祉 課 社 会 福 祉 総合福祉センター

資 産 税 課 土 地

家 屋

収 税 対 策 室 管 理

徴 収

市民サービスコーナー

市 民 税 課 諸 税

普 通 徴 収

特 別 徴 収

市 民 部 市 民 課 記 録

住 民 パスポートセンター

市民活動センター

自 治 文 化 課 市 民 活 動 推 進 映画館

防 犯 ・ 消 費 生 活 消費生活センター

総 務 部 総 務 課

職 員 課

コミュニティふれあいセンター・市民センター・本町コミュニティセンター
契 約 検 査 課

文化センター

財 政 課

情報システム課

危 機 管 理 課 防 災

消 防

社会保障・税番号制度導入プロジェクト

市　 　長 副 市 長 秘 書 室 秘 書 課

企 画 部 総 合 政 策 課
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２　教育委員会事務局

３　水道事業

４　市議会事務局

農業委員会事務局

５　行政委員会等事務局

監査委員事務局

固定資産評価審査委員会事務局

選挙管理委員会事務局

施 設 浄水場（人形・箕田・馬室・吹上第一・吹上第二・川里・屈巣）

市 議 会 議 会 事 務 局 議 会 総 務 課

水道事業管理者 建 設 部 水 道 課 経 理
料 金
給 水

学 校 支 援 課 健 康 教 育
指 導 教育支援センター
学 校 給 食 中学校給食センター

鴻巣中央図書館・吹上図書館・川里図書館
学 校 教 育 部 学 務 課 学 事

教 職 員

文 化 財
人 権 教 育 鴻巣集会所・吹上ふれあいセンター・川里ふれあいセンター
施 設 中央公民館・田間宮生涯学習センター・箕田公民館・笠原公民館

・常光公民館・あたご公民館・吹上生涯学習センター・川里生涯学習センター

総 務
施 設 管 理 小学校　１９校・中学校　８校　　　　　　　　

生 涯 学 習 課 生 涯 学 習 馬室キャンプ体験広場

副 市 長

会計管理者 会 計 課

教 育 長 教 育 総 務 部 教 育 総 務 課

地域活性化特命チーム

計 画

工 務

普 及 促 進

吹 上 支 所 （地域グループ・市民グループ・福祉グループ）

川 里 支 所 （地域グループ・福祉グループ）

補 修

交 通

工 事 課 建 築 工 事

土 木 工 事

下 水 道 課 経 理

北新宿第二土地区画整理事務所

広田中央特定土地区画整理事務所

建 設 部 道 路 課 計 画

管 理

建 築 指 導

開 発 指 導

市 街 地 整 備 課 再 開 発 鴻巣駅東口第１駐車場、鴻巣駅東口第２駐車場

区 画 整 理 原馬室・滝馬室土地区画整理事務所

用 地

公 園 緑 地 ふるさと総合緑道休憩施設、上谷総合運動公園ほか

大 規 模 道 路 推 進

建 築 課 住 宅 市営住宅（原馬室第二・登戸・下谷・宮前・松原・小松・人形町・新宿）

川里農業研修センター

観 光 戦 略 課 花と音楽の館かわさと

都 市 整 備 部 都 市 計 画 課 計 画

勤労青少年ホーム（鴻巣・吹上）

産業観光館

就労支援センター

農 政 笠原稲穂センター

市民農園

生 活 環 境

廃棄物・リサイクル 不燃物ストック場（上谷・屈巣・鎌塚）

産 業 振 興 課 商 工 労 政 パーキングこうのす、鴻巣駅西口駐車場

環 境 経 済 部 環 境 課 環 境 計 画
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